ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2019-PMB
O Município de Bombinhas (SC) torna público às empresas cadastradas no

Município em conformidade com a Lei 8.666/93 a abertura da Tomada de

Preços nº 010/2019-PMB. Forma: Técnica e Preço

Objeto: Contratação de serviços técnicos especializados de assessoria e

consultoria aplicada ao setor público, abrangendo capacitação contínua

através da transferência de conhecimentos, acompanhamento e orientação

para as áreas de: planejamento e execução orçamentária, finanças públicas,

contabilidade, gestão de recursos e atos administrativos aos responsáveis pela

administração pública desta entidade, abrangendo a administração direta e

indireta do poder executivo, de forma a atender as normas legais que regem a

matéria, incluindo a Constituição Federal, Lei Complementar nº 101/2000-

LRF, Lei nº 4.320/64, Lei nº 8.666/93 e atualizações, Normas do Conselho

Federal de Contabilidade, Portarias Interministeriais e Portarias

complementares que dispõem sobre Finanças Públicas e normas gerais de

consolidação das Contas Públicas no âmbito da União, Estados e Municípios,

indispensáveis ao bom desempenho das atividades de execução e de gestão

de recursos públicos.

Recebimento dos envelopes até as 14h00min horas do dia 20/11/2019, no

Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de Bombinhas.

Abertura das Propostas: 20/11/2019 às 14h30min horas.

O edital na integra e todos os seus anexos, estão à disposição no

Departamento de Compras e Licitações da PMB–End. Rua Baleia Jubarte,

328–José Amândio–Bombinhas – SC, ou no site: www.bombinhas.sc.gov.br.

Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de

Bombinhas, no Setor de Compras e Licitações, pelo telefone (47) 3393-9500,

Ramal 551 e 509 ou pelo e-mail licitacao@bombinhas.sc.gov.br.

Bombinhas, 19 de novembro de 2019.

ROSANGELA ESCHBERGER
Secretária Municipal de Administração